
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

31.08.2021 м.Черкаси       № 12/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М., директора Департаменту будівництва обласної державної 

адміністрації Лапіна А.С., начальника Управління освіти і науки обласної 

державної адміністрації Данилевського В.В – вирішила: 

  1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

26.08.2021 № 436 “Про перерозподіл видатків бюджету“ та у межах загального 

обсягу бюджетних призначень, здійснити перерозподіл видатків споживання 

загального фонду обласного бюджету передбачених головному розпоряднику 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетної програми – Управлінню у 

справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення за КПКВК 11 1 3140 „Оздоровлення та відпочинок дітей 

(крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи)“ у сумі 89 366 грн та відповідного збільшення за КПКВК 11 1 5052 

„Фінансова підтримка регіональних осередків всеукраїнських об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості у здійсненні фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону“. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

27.08.2021 № 447 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення змін 

до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році“ та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41032300 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери“ 

на суму 194 000 000,00 грн. 

Здійснити розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 



2 

на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-

культурної сфери, спрямувавши бюджетні призначення головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації: 

по КПКВК 15 1 7462 „Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з державного бюджету“ у сумі 

185 000 000,00 грн, з них 50 000 000,00 грн на видатки розвитку загального 

фонду по об’єкту „Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального 

користування державного значення Н-01 Київ – Знам’янка км. 198 + 680 –       

км. 205 + 618 (від перехрестя вул. Незалежності – Федорова до перехрестя вул. 

Незалежності – Соборна, від перехрестя вул. Незалежності – Соборна до 

перехрестя вулиць Соборна – Перемоги, від перехрестя вул. Соборна – 

Перемоги    до   вул.   Героїв   Холодноярців   (АЗС   АМІС)   м.  Сміла“    та  

135 000 000,00 грн на видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду 

по об’єктах: 

1) „Капітальний ремонт вулиці Шевченка (від Канівської районної 

державної адміністрації до підйому на могилу Т. Г. Шевченка), м. Канів“ в сумі 

110 000 000,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт вулиці Енергетиків (від транспортної розвʼязки 

автомобільної дороги державного значення Н-02/М-06/ – Кременець –Біла 

Церква – Ржищів – Канів – Софіївка. Під’їзд до м. Канева до 

Канівськоїрайонної державної адміністрації) м. Канів“ в сумі 25 000 000,00 грн; 

по КПКВК 15 1 7380 „Виконання інвестиційних проектів за рахунок 

інших субвенцій з державного бюджету“ у сумі 9 000 000,00 грн на видатки 

розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду по об’єкту „Капітальний 

ремонт будівлі загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 по вул. Рєпіна, 47 в 

м. Сміла Черкаської області“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 2 розпорядження. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

27.08.2021 № 448 “Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році“ та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку спеціального фонду 



3 

(бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7370 „Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку територій“ по обʼєкту „Географічний центр – 

серце України“ – будівництво комплексу (біля автомобільної дороги Н-16 

Золотоноша – Сміла – Умань (поворот на с. Марʼянівка) Черкаська область)“  

на суму 400 000,00 грн та відповідного збільшення видатків розвитку 

спеціального фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 1171 

„Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми „Спроможна школа для 

кращих результатів“ на об’єкти: 

1) „Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти –

„Христинівський ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області з 

комплексом енергозберігаючих заходів (корпус № 1) за адресою: Черкаська 

область, м. Христинівка, вул. Першотравнева, 50“ в сумі 100 000,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт опорного навчального закладу „Іваньківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради Черкаської 

області“ по вулиці І. Щербини, 6 в с. Іваньки (заміна вікон, зовнішніх дверей, 

підлоги першого поверху)“ в сумі 100 000,00 грн; 

3) „Капітальний ремонт частини покрівлі Іваньківської ЗОШ І-ІІІ ст. за 

адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району Черкаської 

області“ в сумі 100 000,00 грн; 

4) „Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Іваньківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району 

Черкаської області“ в сумі 100 000,00 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, відповідно до пункту 1 розпорядження. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

27.08.2021 № 450 “ Про розподіл та перерозподіл субвенції з державного 

бюджету“ та збільшити доходи загального фонду обласного бюджету за кодом 

41037200 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти „Нова 

українська школа“ в сумі 267 300 грн та видатки споживання загального фонду 

по головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Управлінню освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації за КПКВК 0611182 „Виконання заходів, спрямованих 

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти „Нова 

українська школа“ за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам“ в сумі 3 465 грн, з них оплата праці – 2 843 грн і за КПКВК 0619350 

„Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти „Нова українська школа“ за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ в сумі 263 835 грн та здійснити  розподіл 

субвенції згідно з додатком.  



4 

 Здійснити перерозподіл субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти "Нова українська школа", передбаченої головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків споживання загального фонду за КПКВК 0611182 

„Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної  

та доступної загальної середньої освіти „Нова українська школа“ за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам“ в сумі 8 504 079 грн,  

з них оплата праці – 5 271 970 грн, та відповідного збільшення за КПКВК 

0619350 „Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної  

та доступної загальної середньої освіти „Нова українська школа“ за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“ та здійснити розподіл субвенції 

згідно з додатком . 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

27.08.2021 № 451 “ Про перерозподіл видатків бюджету“ та у межах загального 

обсягу бюджетних призначень по головному розпоряднику бюджетних коштів 

та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і 

науки Черкаської обласної державної адміністрації здійснити перерозподіл 

видатків обласного бюджету: 

1) за КПКВК 0611061 „Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти“ зменшити видатки споживання загального фонду  

в сумі 915 900 грн та відповідно збільшити видатки розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку), у тому числі на „Капітальний ремонт приміщення 

навчального корпусу (встановлення системи пожежної сигналізації  

та оповіщення про пожежу) Комунального закладу „Черкаська санаторна школа 

Черкаської обласної ради“ за адресою: м. Черкаси, вул. Надпільна, 532, 

Черкаська область“ ‒ 521 000 грн та „Капітальний ремонт приміщення 

спального корпусу (встановлення системи пожежної сигналізації та оповіщення 

про пожежу) Комунального закладу „Черкаська санаторна школа Черкаської 

обласної ради“ за адресою: м. Черкаси, вул. Надпільна, 532, Черкаська  

область“ ‒ 394 900 грн; 

2) за КПКВК 0611094 „Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок залишку 

коштів за освітньою субвенцією (крім залишку коштів, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України  

у попередньому бюджетному періоді)“ зменшити видатки споживання 

загального фонду в сумі 3 082 100 грн та відповідно збільшити видатки 

розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку), у тому числі на „Капітальний 

ремонт шляхом встановлення системи пожежної сигналізації навчального 

корпусу № 1 Державного навчального закладу „Смілянський центр підготовки 

 і перепідготовки робітничих кадрів“ в м. Сміла Черкаської області  

(вул. Мазура, 26)“ ‒ 577 000 грн, „Капітальний ремонт шляхом встановлення 

системи пожежної сигналізації гуртожитку з нежитловими (вбудованими) 

приміщеннями Державного навчального закладу „Смілянський центр 

підготовки і перепідготовки робітничих кадрів“ в м. Сміла Черкаської області 

(вул. Василя Стуса, 37)“ ‒ 528 100 грн та „Капітальний ремонт з встановлення 



5 

системи пожежної сигналізації в приміщеннях Багатопрофільного 

регіонального центру професійної освіти у Черкаській області та його 

відокремлених територіальних спеціалізованих відділеннях“ ‒ 1 977 000 грн; 

3) зменшити видатки споживання загального фонду за КПКВК 0611101 

„Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету“ в сумі 1 678 700 грн та відповідно збільшити видатки 

розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) за КПКВК 0617321 

„Будівництво освітніх установ та закладів“, у тому числі на „Капітальний 

ремонт учбового корпусу № 1 та майстерні (встановлення системи пожежної 

сигналізації та оповіщення про пожежу) Черкаського політехнічного фахового 

коледжу за адресою: вул. Надпільна, 226, м. Черкаси, Черкаської області“ ‒  

728 700 грн. та „Капітальний ремонт навчального корпусу (встановлення 

системи пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу) Черкаського 

державного бізнес-коледжу за адресою: вул. В’ячеслава Чорновола, 243,  

м. Черкаси, Черкаської області“ ‒ 950 000 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного бюджету відповідно 

до пункту 1 розпорядження. 

6.  Погодити  розпорядження   обласної   державної   адміністрації   від  

30.08.2021 №455 “Про внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році“ та внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку 

на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної 

державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7363 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій“, шляхом зменшення видатків по об’єкту „Виготовлення 

проектно-кошторисної документації, реставрація палацово-паркового ансамблю 

державного історико-культурного заповідника м. Корсунь-Шевченківський“ на 

суму 2 500 000,00 грн та збільшення видатків по об’єкту „Реставрація палацово-

паркового ансамблю Корсунь-Шевченківського державного історико-

культурного   заповідника за   адресою:   вул.  Острів  Коцюбинського,  4 в       

м. Корсунь-Шевченківський Черкаської області (виготовлення проектно-

кошторисної  документації   та   отримання  експертного  звіту)“     на   суму     

2 500 000,00 грн. 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК 


